Nº 117, quarta-feira, 20 de junho de 2018 175ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062000175

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas
Gerais - Crea-MG, consoante atribuições que lhe conferem a Lei
5.194/66, tendo em vista a decisão da CEAG n.º 638/2017, no
processo Ético Disciplinar protocolado sob o n.º 997/2017, comunica
a aplicação da CENSURA PÚBLICA ao Engenheiro Agrônomo Júlio
Cézar Moreira Pessoa, (Crea-MG nº 55980/D), com fundamento na
alínea "b" do artigo 71 da retrocitada lei, por infração aos artigos 8º,
inciso III e IV, 9º inciso II, alínea "a" e "c" e Art. 10, inciso I, alínea
"a", do Código de Ética Profissional adotado pela Resolução n.º
1002/02 do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - Confea,
por um período de 05 (cinco) anos.

Belo Horizonte-MG, 22 de maio de 2018.
LUCIO FERNANDO BORGES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018

Processo nº 2018/4-000165-6. Pregão eletrônico nº 13/2018 - Edital nº 17/2018
O CREA-PR comunica o resultado do Pregão Eletrônico

nº 013/2018 - Fornecimento e instalação de película para vidros
em imóvel localizado no Município de Curitiba - PR. Propostas
Recusadas: ALG Comércio e Serviços Ltda., WT Rebouças da
Silva Película, Wallace Marques Santos, Ferreira e Araujo
Essencial Peliculas Ltda., Marcos Roberto Oliveira Lima
64350312900 e S M Fuhr Serviços Comerciais. Resultado:
Vencedora Películas Quantum Ltda., CNPJ nº 03.438.995/0001-65
com o valor total de R$ 17.499,37. As licitantes Rubi Construtora
Ltda e Reffeg Prestação de Serviços Eireli, foram classificadas
conforme disposto na ata do referido pregão, disponível para
consulta pública por intermédio do Sistema Comprasnet.

Curitiba-PR, 19 de junho de 2018.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

A Pregoeira do CREA-RN, designada pela portaria nº
01/2018, torna público o Pregão Eletrônico acima especificado,
tendo como objeto O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de vigilância eletrônica,
abrangendo os serviços de sistema de alarme monitorado,
compreendendo a implantação do sistema com fornecimento dos
equipamentos em regime de comodato e sua monitoração 24 horas,
todos os dias, e circuito fechado de TV (CFTV), contemplando o
fornecimento e instalação de cabeamento estruturado, o
gerenciamento, a instalação, a operação e a manutenção preventiva
e corretiva de todo o sistema, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

A data da abertura foi reaprazada para o dia 04/07/2018
às 10h, por motivo de readequações no edital. O Edital encontra-
se à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.crea-rn.org.br a partir
do dia 20/06/2018.

Informações: Tel. (84) 4006-7292.

Natal-RN, 19 de junho de 2018.
NÚBIA MARIA LOPES VÉRAS

AVISO DE SORTEIO Nº 1/2018

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
CREA-RN, designada pela portaria nº 55/2018, torna público que,
para conhecimento dos interessados que fará realizar sorteio
objetivando a formação da subcomissão técnica, para análise e
julgamento das propostas técnicas apresentadas em licitações para
contratação de agência de propaganda para a prestação de serviços
de publicidade. A sessão pública do sorteio acontecerá no dia 02
de julho de 2018 às 10h (dez horas), na sede do CREA-RN
localizada na Avenida Senador Salgado Filho, 1840, Lagoa Nova,
Natal/RN, na sala de licitações O Edital encontra-se à disposição
dos interessados no endereço eletrônico www.crea-rn.org.br a partir
do dia 20/06/2018.

Informações: Tel. (84) 4006-7292.

Natal-RN, 19 de junho de 2018.
JOÃO LUCIANO DANTAS DE FARIA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-RS, com sede
na Rua São Luís, 77, Porto Alegre/RS, inscrito no CNPJ sob n°
92.695.790/0001-95, considerando o julgamento da licitação na
modalidade de pregão, na forma eletrônica para Registro de Preços nº
38/2017, protocolo nº 2017.000000618-8, RESOLVE registrar os
preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA,
previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892/2013, e em
conformidade com as disposições a seguir: DO OBJETO: Registro de
preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção
individual para o Crea-RS. Especificações e informações adicionais
constam no Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão
Eletrônico nº 38/2017- SRP. FORNECEDORES: ARP 01 - CENCI
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA. CNPJ:
94.987.930/0001-24. Item 1 do edital. Quantidade: 8. Valor unitário:
R$7,00; Item 2 do edital. Quantidade: 100. Valor unitário: R$5,00;
Item 3 do edital. Quantidade: 150. Valor unitário: R$26,88; item 4 do
Edital. Quantidade: 10. Valor unitário: R$10,20; Item 5 do edital.
Quantidade: 32. Valor unitário: R$1,65. ARP 02 - EPIS PROTTEGE
EIRELI EPP. CNPJ 21.164.903/0001-88. Item 6 do edital.
Quantidade: 210. Valor unitário: R$9,98; Item 7 do edital.
Quantidade: 360. Valor unitário: R$14,55. ARP 03 - CENCI E CIA
LTDA. CNPJ: 89.341.127/0001-88. Item 10 do edital. Quantidade:
190. Valor unitário: R$83,89; Item 11 do edital. Quantidade: 124.
Valor unitário: R$55,20; Item 12 do edital. Quantidade: 11. Valor
unitário: R$18,95; Item 15 do edital. Quantidade: 100. Valor unitário:
R$29,99; Item 16 do edital. Quantidade: 210. Valor unitário: R$1,55.
DO CADASTRO RESERVA E ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Não
houve adesão ao cadastro reserva e Órgãos Participantes. Vigência
das ARPs: 12 (doze) meses, a contar da assinatura das mesmas. As
quantidades constantes no Anexo I do Edital são estimativas
máximas para eventual fornecimento durante o prazo de vigência das
ARPs.

Porto Alegre, 19 de junho de 2018.
AGRÔNOMO GUSTAVO ANDRÉ LANGE

Presidente do Conselho
Em Exercício

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

OBJETO: contratação de empresa especializada em fornecimento
de toneres originais, cartuchos originais e serviço de recarga e
troca de cilindros para impressoras do Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Estado do Tocantins, localizado na
602 SUL - AV. Teotônio Segurado - Conj. 01 - Lote 10 - Plano
Diretor Sul - Palmas - TO, através do Pregão Presencial nº
06/2018. Edital: a partir de 22/06/2018, das 14h às 18h, na Sede:
602 Sul, Conj. 01, Lote 10, Av. Teotônio Segurado, Palmas/TO ou
na Internet: www.crea-to.org.br, Transparência, a partir das 14
horas do dia 22/06/2018. Data/hora da sessão pública de
recebimento e abertura de propostas: 02/julho/2018, às 14h00min,
na sede do CREA/TO.

DESIRÉ LORENNA ALVES BISPO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de SEGURO TOTAL DE AUTOMÓVEIS, modalidade frota, para
12 (doze) veículos de propriedade do Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Estado do Tocantins, com assistência
técnica 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por
semana, em todo o território nacional, localizado na 602 SUL -
AV. Teotônio Segurado - Conj. 01 - Lote 10 - Plano Diretor Sul
- Palmas - TO, através do Pregão Presencial nº 05/2018. Edital: a
partir de 21/06/2018, das 14h às 18h, na Sede: 602 Sul, Conj. 01,
Lote 10, Av. Teotônio Segurado, Palmas/TO ou na Internet:
www.crea-to.org.br, Transparência, a partir das 14 horas do dia
21/06/2018. Data/hora da sessão pública de recebimento e abertura
de propostas: 29/junho/2018, às 14h00min, na sede do
C R E A / TO .

DESIRÉ LORENNA ALVES BISPO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE MATO GROSSO CRF/MT.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

O Presidente do CRF/MT torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 002/2018, cujo objeto é a aquisição de tablet's e
impressoras para o CRF/MT, declarando vencedoras, por Item, as
empresa: Item 1 - Sofia Aquino Soares - ME, CNPJ
Nº28.757.445/0001-30 com o valor total de - R$ 18.935,00. (dezoito
mil, novecentos e trinta e cinco reais). Item 2 - PA Comercio e
Serviços Gerais Eirele ME, CNPJ Nº 27.044.495/0001-07 com o
valor total de - R$ 1.647,73 (mil, seiscentos e quarenta e sete reais e
setenta e três centavos). Item 3 - BSI - Brasil Soluções Inteligentes
LTDA-ME, CNPJ: 27.267.032/0001-04 com o valor total de R$
2.777,38 . (Dois mil, setecentos e setenta e sete reais e trinta e oito
centavos). Item 4 - OLMI Informática LTDA, CNPJ Nº
00.789.321/0001-17 com o valor total de - R$ 2.470,00 (Dois mil e
quatrocentos e setenta reais). Item 5 - L F Comercio De
Equipamentos de Informática e Representações LTDA - ME, inscrita
no CNPJ Nº 22.328.534/0001-84 com o valor total de R$ 1.359,00.
(mil trezentos e cinquenta e nove reais). Cuiabá/MT, 11 de junho de
2018.

ALEXANDRE HENRIQUE MAGALHÃES

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 398.5. Fundamento Legal: Art. 57, inc. II da Lei Federal
nº 8.666/93. Objeto: Assinatura de boletim eletrônico e consultas a
informações jurídicas e tributárias. Conteúdo: Prorrogação contratual
e reajuste. Contratado: Cenofisco Editora de Publicações Tributárias
Ltda - ME. Vigência: 01.06.2018 a 31.05.2019. Valor Total: R$
1.650,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 731.1. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei 11.788/08
e Lei 9.394/96. Objeto: Prorrogação do contrato de estágio.
Contratante: CRF/MG. Contratada: Viviane Alves Jorge. Vigência:
23.04.2018 a 22.10.2018. Valor Semestral: R$ 4.669,20.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 012/2018 - Inexigibilidade de Licitação nº
007/2018. Contratado: Frei Caneca Shopping e Convention Center
Ltda. - CNPJ: 03.633.590/0001-88 - Objeto: Contratação de local
para realização do XX Congresso de Farmacêuticos de São Paulo/XII
Seminário Internacional de Farmacêuticos/Expofar 2019 a realizar-se
no período de 10 a 12 de outubro de 2019. Fundamento Legal: Art.
25, caput, Lei nº 8.666/93, com ratificação do Art. 26 do mesmo
diploma legal. Valor total: R$ 458,192,32.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP,
Autarquia Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em cumprimento
ao disposto no parágrafo 2º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Decreto
nº 7.892/2013, ato de homologação do Sr. Presidente, e tendo em
vista o objeto do Pregão Eletrônico nº 007/2018, que compreende ao
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada na prestação de serviços e locação de
equipamentos áudio visuais e de iluminação para realização de
eventos do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP, na Cidade de São Paulo, com vigência de 12 (doze) meses,

a contar desta publicação, torna público o Registro de Preços,
conforme Ata nº 025/2018, Empresa: Onix Produções e Eventos Ltda.
- CNPJ: 11.093.579/0001-09 - Grupo nº1 - Itens 01 a 04 - Valor
registrado: R$ 2.889,00 e Ata nº 026/2018, Empresa: Profoxnetworks
Soluções Eireli - EPP - CNPJ: 18.782.546/0001-07 - Grupo nº2 -
Itens 05 a 20 - Valor registrado: R$ 52.060,00 . Fornecedor e relação
de preços anexos ao Processo Administrativo nº 011/2018 e
disponibilizado no sitio www.crfsp.org.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 030/2017 - Pregão Eletrônico nº 024/2017.
Contratado: Arancíbia Viagens Ltda - EPP, - CNPJ: 89.624.373/0001-47
- Objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução indireta e
continuada, sob o regime de empreitada por preço global, dos serviços de
agenciamento de viagens, para fornecimento de passagens aéreas e
ferroviárias, em âmbito nacional e internacional, incluindo emissão,
cancelamento, remarcação, endosso, entrega de bilhetes ou ordem de
passagens e quaisquer outras atividades relacionadas que se mostrem
necessárias ao completo alcance da locomoção via aérea e ferroviária dos
diretores, conselheiros, funcionários, membros de comissão e
representantes à serviço do CRF-SP, durante o período de 12 meses.
Fundamento Legal: Artigo 65, parágrafo 1º da Lei nº 8666/93. Vigência:
02/08/2017 à 02/08/2018 - Valor anual estimado: R$ 612.030,45.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-20T00:12:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial